КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
БЕРЕЗОВСКИЙ РАЙОН
ВОЗНЕСЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack] «24» января 2024 г.			с. Вознесенка				№ 2

Об освобождении Муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальный комплекс Вознесенского сельсовета» от уплаты части прибыли

В соответствии со ст. 295 Гражданского кодекса Российской Федерации, п. 2 ст. 17 Федерального закона от 14 ноября 2002 года N 161-ФЗ "О государственных и муниципальных унитарных предприятиях", ст. 62, 64 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь решением Вознесенского сельского Совета депутатов Березовского района Красноярского края от 28.03.2017 № 11 «Об утверждении Положения «О порядке перечисления муниципальными унитарными предприятиями в бюджет Вознесенского сельсовета Березовского района Красноярского края части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей»», Вознесенский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Освободить Муниципальное Унитарное предприятие «Жилищно-коммунальный комплекс Вознесенского сельсовета» от уплаты в бюджет Вознесенского сельсовета Березовского района Красноярского края 10 % прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей за 2024 год.
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономическому развитию и муниципальной собственности.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования в муниципальной газете «Вестник Вознесенского сельсовета».

	Председатель Вознесенского
сельского Совета депутатов
Д.В. Козлов
___________________
	Исполняющий полномочия
главы Вознесенского сельсовета
А.А. Лужков
_____________________